
16793Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 22-05-2013

6. di pubblicare il presente provvedimento sul
BURP.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Angela Barbanente

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 23 aprile 2013, n. 778

PO FESR 2007-2013. Reg. Reg.le n. 9/08 e s.m.i.
- Titolo VI “Aiuti ai programmi di investimento
promossi da grandi imprese da concedere attra-
verso Contratti di Programma Regionali” DGR
n. 2153/08. DGR n. 823 del 06 maggio 2011. Deli-
bera di non ammissibilità della proposta alla
fase di presentazione del progetto definitivo del-
l’istanza presentata dall’impresa. Soggetto pro-
ponente: Taranto Container Terminal s.p.a.

La Vice Presidente Assessore allo Sviluppo Eco-
nomico, sulla base della relazione istruttoria esple-
tata dall’Ufficio Attrazione Investimenti e confer-
mata dal Dirigente del Servizio Competitività, rife-
risce quanto segue:

Visti:
- il PO 2007-2013 FESR della Regione Puglia,

come approvato dalla Commissione Europea con
C (2007) 5726 del 20.11.2007;

- la DGR n. 146 del 12.02.2008 con la quale la
Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (B.U.R.P. n. 31 del 26.02.08);

- la DGR n. 2941 del 29.12.2011 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato il nuovo PO
FESR 2007-2013 della Regione Puglia come
approvato dalla Commissione Europea con Deci-
sione C(2011)9029 del 1 dicembre 2011 (BURP
n. 7 del 16.01.2012);

- la Legge Regionale n. 10 del 20.06.2004, recante
“Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e suc-
cessive modificazioni e integrazioni;

- il Regolamento n. 9 del 26.06.2008 recante la
disciplina dei Regimi di Aiuto regionali in esen-
zione (B.U.R.P. n. 103 del 30.06.2008), modifi-
cato dal Regolamento n. 1 del 19.01.2009
(B.U.R.P. n. 13 suppl. del 22.01.2009), dal Rego-

lamento n. 19 del 10 agosto 2009 (B.U.R.P. n. 123
suppl. del 11.08.2009), dal Regolamento n. 4 del
24/03/2011 (BURP n. 44 del 28/03/2011) e dal
Regolamento n. 5 del 20/02/2012 (BURP n. 29
del 24/02/2012);

- il Titolo VI del citato Regolamento, denominato
“Aiuti ai programmi di investimento promossi da
Grandi Imprese da concedere attraverso Contratti
di Programma Regionali”;

Visto altresì:
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale

n. 886 del 24.09.2008 con cui è stato emanato
l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione del PO
FESR 2007-13;

- la Delibera di Giunta Regionale n. 1849 del
30.09.2008 con la quale sono stati nominati l’Au-
torità di Gestione del PO FESR 2007-2013,
nonché i Responsabili degli Assi in cui si articola;

- la DGR n. 185 del 17/02/09 con la quale sono stati
nominati i Responsabili di Linea, modificata dalla
Delibera di Giunta regionale n. 2157 del
17/11/2009;

- il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 con cui è
stato adottato l’atto di alta Organizzazione della
Presidenza e della Giunta della Regione Puglia
che ha provveduto a ridefinire le strutture ammi-
nistrative susseguenti al processo riorganizzativo
“Gaia”, - Aree di Coordinamento - Servizi -
Uffici;

- la D.G.R. n. 165 del 17.02.09 con cui la Giunta
Regionale ha approvato le “Direttive concernenti
le procedure di gestione del PO FESR 2007-
2013” (BURP n. 34 del 04.03.09);

- la D.G.R del 19 maggio 2011, n. 1112 con la
quale sono stati individuati i nuovi Servizi relativi
alle Aree di Coordinamento e nella fattispecie per
l’Area Sviluppo economico, il lavoro, l’innova-
zione, è stato previsto tra gli altri, il Servizio
Ricerca e Competitività, modificato dalla D.G.R.
n. 3044 del 29 dicembre 2011 di ulteriore razio-
nalizzazione organizzativa, con cui con cui è
stato, tra l’altro, ridenominato il “Servizio
Ricerca e Competitività” in “Servizio Competiti-
vità” ed il “Servizio Innovazione” in “Servizio
Ricerca Industriale e Innovazione”;

- il D.P.G.R. del 17 giugno 2011 n. 675 con cui
sono stati istituiti i Servizi ricadenti nelle otto
aree di coordinamento della Presidenza e della



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 22-05-2013

Giunta della Regione Puglia, modificato dal
D.P.G.R. del 2 gennaio 2012 n. 1 di razionalizza-
zione organizzativa dell’Area di Coordinamento
Politiche per lo Sviluppo Economico, il lavoro e
l’innovazione;

- l’A.D. n. 36 del 21.12.2011 del Direttore del-
l’Area Organizzazione e Riforma dell’Ammini-
strazione con la quale sono stati istituiti gli uffici
dell’Area Politiche per lo sviluppo economico, il
lavoro e l’innovazione e conferito, senza solu-
zione di continuità con i precedenti incarichi, la
responsabilità di direzione degli stessi Uffici;

- La nota del Direttore di Area prot. AOO_002_3
del 10 gennaio 2012 con il quale sono stati ricol-
locati, tra l’altro, gli Uffici nei Servizi ridenomi-
nati ai sensi del D.P.G.R. n.1/2012;

- la D.G.R. n. 2424 del 08.11.2011 di adeguamento
degli incarichi dei Responsabili delle Linee di
intervento del PO FESR 2007-2013 per l’attua-
zione del Programma definito con D.G.R. n.
185/2009 e s.m.i. (B.U.R.P. n.183 del
23.11.2011);

- la D.G.R. n. 98 del 23.01.2012 avente come
oggetto: “P.O. FESR 207/2013. Modifica delibe-
razione n.2424 dell’8 novembre 2011. Adegua-
mento ai sensi del DPGR n.1 del 2 gennaio 2012
degli incarichi di Responsabile di Linea di Inter-
vento del P.O. FESR 207/2013”;

- il provvedimento prot. AOO_002_- 0000468 del
6 settembre 2012 con la quale è stato conferito
l’incarico di dirigente dell’Ufficio Attrazione
Investimenti;

- l’A.D. del Direttore di Area n. 36 del 21.12.2011
con la quale è stato conferito l’incarico di diri-
gente dell’Ufficio Ricerca Industriale e Innova-
zione;

- l’A.D. del Dirigente Servizio Ricerca e Competi-
tività n. 31 del 26.01.2010 con la quale è stato
nominato il Responsabile dell’azione 6.1.1, Asse
VI, Linea 6.1;

- l’A.D. del Dirigente Servizio Ricerca e Competi-
tività n. 36 del 26.01.2010 con la quale è stato
nominato il Responsabile dell’azione 1.1.1, Asse
I, Linea 1.1;

- la D.G.R. n. 2153 del 14/11/2008 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato, tra l’altro, lo
schema di Avviso per l’erogazione di “Aiuti ai
programmi di investimento promossi da Grandi
Imprese da concedere attraverso Contratti di Pro-

gramma Regionali” e individuato Puglia Svi-
luppo SpA (già Sviluppo Italia SpA) quale Orga-
nismo Intermedio per l’attuazione dello stru-
mento ai sensi dell’art.1, comma 5 del Regola-
mento 1/2009 e dell’art.6 del DPGR n.
886/2008;

- l’Avviso Pubblico per la presentazione delle
istanze di accesso ai sensi dell’articolo 52 del
Regolamento adottato con Determinazione del
Dirigente Settore Artigianato PMI e Internaziona-
lizzazione n. 590 del 26 novembre 2008 e pubbli-
cato sul B.U.R.P. della Regione Puglia n. 191 del
10 dicembre 2008, modificato con Determina-
zione n. 612 del 05.10.2009, Determinazione n.
1511 del 13.09.2011 e con Determinazione n. 124
del 31.01.2012;

- l’istanza di accesso presentata dall’impresa pro-
ponente TARANTO CONTAINER TERMINAL
S.p.A. in data 23/07/2012, acquisita agli atti
regionali con prot. AOO_158 - 0006309 del
26/07/2012;
la comunicazione di Puglia Sviluppo del

11/01/2013, prot. 221/BA, trasmessa al soggetto
proponente TARANTO CONTAINER TER-
MINAL S.p.A., ai sensi e per gli effetti ex art. 10 bis
L. 241/90 e succ. mod.

la relazione istruttoria predisposta dalla società
Puglia Sviluppo S.p.A. del 6. febbraio 2013
prot.n.898/BA, acquisita agli atti del Servizio in
data 07.02.2013 prot. AOO_158 - 0001021, alle-
gata alla presente per farne parte integrante, conclu-
sasi con esito negativo in merito all’ammissibilità
dell’istanza in quanto:
- la valutazione del Criterio di selezione 1 - “Affi-

dabilità del soggetto proponente sotto il profilo
patrimoniale, finanziario ed economico” deter-
mina, sulla base dei dati contabili riferiti ai bilanci
degli esercizi al 31 dicembre 2010 al 31 dicembre
2011, la classe di merito 3 sia per gli “Aspetti
patrimoniali e finanziari” che per gli “Aspetti
economici”. Consegue, pertanto, una valutazione
NEGATIVA della società proponente rispetto al
Criterio di selezione 1;

- la valutazione del Criterio di selezione 2 - “Coe-
renza tra dimensione del beneficiario e dimen-
sione del progetto” determina un punteggio pari a
3 (inferiore al minimo di 4) risultando, pertanto,
NEGATIVA.

16794



16795Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 22-05-2013

Gli esiti negativi dei Criteri 1 e 2, comportano
l’esclusione dell’istanza, così come previsto dalle
“Procedure e criteri per l’istruttoria e la valutazione
delle istanze di accesso presentate nell’ambito
TITOLO VI del Regolamento Generale dei Regimi
di aiuto in esenzione” allegate all’Avviso CdP.”

Tutto ciò premesso, si propone di adottare il
provvedimento di non ammissibilità della proposta
inoltrata dall’impresa proponente TARANTO
CONTAINER TERMINAL S.p.A., - P. IVA
01247560491, sede legale in Livorno (LI), Scali
Cerere 9 - alla fase successiva di presentazione del
progetto definitivo.

Copertura Finanziaria di cui alla legge regio-
nale n. 28/2001 e smi

La presente deliberazione non comporta implica-
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale.

Il presente provvedimento rientra nella specifica
competenza della Giunta Regionale ai sensi del-
l’art. 4 - comma 4 - lettere D/K della L.R. n. 7/97.

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie
come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’ado-
zione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA REGIONALE

udita la relazione e la conseguente proposta del
Vicepresidente Assessore alla Sviluppo Econo-
mico;

viste le dichiarazioni poste in calce al presente
provvedimento da parte del Responsabile dell’a-
zione 6.1.1, dal Dirigente dell’Ufficio Attrazione
Investimenti e l Dirigente del Servizio Competiti-
vità, che ne attestano la conformità alla legislazione
vigente;

a voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

- Di prendere atto della relazione istruttoria predi-
sposta dalla Società Puglia Sviluppo S.p.A. del 6
febbraio 2013 prot.n.898/BA., acquisita agli atti
del Servizio in data 07.02.2013 prot. AOO_158 -
0001021 conclusasi con esito negativo e allegata
al presente provvedimento per farne parte inte-
grante e sostanziale (Allegato A);

- di non ammettere l’impresa proponente
TARANTO CONTAINER TERMINAL S.p.A., -
P. IVA 01247560491, sede legale in Livorno (LI),
Scali Cerere 9, alla fase di presentazione del pro-
getto definitivo;

- Di notificare il presente provvedimento all’im-
presa proponente TARANTO CONTAINER
TERMINAL S.p.A. a cura del Servizio propo-
nente;

- di pubblicare il presente provvedimento sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Angela Barbanente



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 22-05-201316796



16797Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 22-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 22-05-201316798



16799Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 22-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 22-05-201316800



16801Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 22-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 22-05-201316802



16803Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 22-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 22-05-201316804



16805Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 22-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 22-05-201316806


